piterio sacrificioque et libamine eius. Die tertio offeretis vitulos undecim. arietes duos. agnos anniculatos immaculatos quatuordecim. sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque et libamine eius. Die quarto offeretis vitulos decem. arietes duos. agnos anniculatos immaculatos quatuordecim sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Die quinto offeretis vitulos novem. arietes duos. agnos anniculatos immaculatos quatuordecim. sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum per peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Die sexto offeretis vitulos octo. arietes duos agnos anniculatos immaculatos quatuordecim. sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Die septimo offeretis vitulos septem. et arietes duos. agnos anniculatos immaculatos quatuordecim sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Die octavo qui est celeberrimus. Omne opus seruile non facietis offerentes holocaustum in odore sua uissimum domino vitulum unum. arietem unum. agnos anniculatos immaculatos septem: sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Die nonagesima qui est celeberrima. Omne opus seruile non facietis offerentes holocaustum in odore sua uissimum domino vitulum unum. arietem unum. agnos anniculatos immaculatos septem: sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos et arietes et agnos rite celebrabit: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno sacrificioque eius et libamine. Hece offeretis domino in solenitatibus vestris preter vota et oblationes spontaneas in holocausto i sacrificio. i libamine: et i hostiis pacifici. C. G. De voto dato quando voto tenet vir vel mulier et quando non.

Lapitulum. XXX
Arrauitque moyses filii israel omnia que ei dominus imparat. et locutus est ad principes tribuum filiorum israel. Iste est sermo quem precepit dominus. Si quis virorum votum domino voverit. aut se costrinxerit iuramento non faciet irritum verbum suum sed omne quod promisit impellebit. Quislibet si quippe voverit et se costrinxerit iuramento que est in domo patris sui: et in etate adhuc puellarum. si cognoverit pater votum quod pollicita est. et iuramentum quo obligavit animi suas et tacuerit voti rea erit. Quicquid pollicita est et iuravit. opere complebit. Sinautem statim ut audierit contradixerit pater: et vota et iuramenta eius irrita erunt. nec obnorbia tenebitur sponsioni. eo quod contradixerit pater. Si maritus habuerit et voverit aliquid et semel de ore eius verbum egrediens. animam eius obligaverit iuramento: quo die audierit vir et non cotradixerit. voti rea erit. reddetque quodcumque per miserat. Sinautem audiens statim contradixit.

Numeri

terit: et irritas fecerit pollicitationes eius verbas
q̄ quibus obstrinxerat animam suam. propitius erit ei dominus. Vixia et repudiata quicquid vixerint reddent. Uxor in domo viri cum servato constrinxerit et iuramento. si audierit vir et tacuerit nec contradixerit spōsionē: reddet qd̄ cunctis promiserat. Sinautem exemplo contradicterit. Non tenebitur promissionis rea. quia maritus contradicit. et dominus ei propitius erit. Si vixerit et iuramento se constrinxerit. ut per ieiunium vel ceterarum rerum abstineatiam affliuat anxiā suam. in arbitrio viri erit si faciat sive non faciat. Quod si audiens vir tacuerit: et in alteram diem distulerit sententiam. quicquid vixerat atq; promiserat: reddet. quia statim ut audiuit: tacuit. Sinautem contradixerit postq; rescinit. portabit ipse iniuriae ei. Iste sat leges q̄ ostinatus dñs moysi iter virū et yrore: iter patrē et filiū q̄ i puellarī adhuc etate est: vel que manet in parentis domo.

C. L. G. De pugna contra madia. de balaam i terfecto. de mulieribus interficiendis. de diuisione prede exequor: de parte pontificis et levitarum. de donarijs domini. **L. a. XXXI**

A **T** **I** **D**icutusq; est dñs ad moysen: dicens. Ulciscere prius filios israel de madianitis. et sic colligeris ad ppsim tuum. Statimq; moyses armate inquit ex vobis viros ad pugnā: qui possint ultionē dñs erpetere de madianis. O ille vires de singulis tribub; eligant ex israel qui militant ad bellū. Dederuntq; milles de singulis tribubus id est duodecim milia expeditorum ad pugnā: quos misit moyses cū p̄bincis filio eleazar sacerdotis: vasaq; sancta et tubas ad clangendū tradidit ei. Eunq; pugnassent cōtra madianitas atq; viciissent om̄s mares: occiderūt et reges eorum enī et recē et sur et v̄ et rebe quinq; principes gentis: balaā q̄ filiū beor: interfecerūt gladio. ceperuntq; mulieres eorum et paruulos. oiaq; pectora et cunctā suppellectilez. Quicquid babere potuerant depopulati sunt. tam v̄bes q̄ vici los et castella flāma cōsumpsit. Et tulerunt predam. et vniuersa que ceperāt tam et homib; q̄ ex iumentis. et adduxerunt ad moysen et eleazarū sacerdotē: et ad oēm multitudinē filiorū israel. Reliqua autē v̄tēlia portaverunt ad castra in cāpestrib; moab iuxta iordanē cōtra bierico. Egressi sunt ante moyses et eleazar sacerdos et om̄s principes synagoge in occursu eo rum extra castra. Gratiusq; moyses principib; exercitū tribunis et centurionib; q̄ venerant de bello ait. Eur feminas refuastis. Nōne iste sunt q̄ deceperūt filios isrl ad suggestionē balaā. et p̄uaricari vos fecerūt in dño super peccato phogor vnde et permissus ē popul? Ergo cūctos interficie. quicquid est generis masculinū etiam in paruulis. et mulieres que nouerūt viros in coitu: iugnlate. puellas autē et om̄s feminas v̄gines refuare voleb; et manete extra castra septem diesb;. Qui occiderit boicm vel

occisum tetigerit. lustrabis die tertio et septimo. Et de om̄i preda sive vestimentū fuerit sive vas et aliquid in v̄tēlia p̄paratū de capr̄ pellibus et pilis et ligno expiabitur. Eleazar q̄ sacerdos ad viros exercitus qui pugnauerant sic locutus est. Hoc est preceptū legis quod mandauit deus moysi. Aurum et argentū et es et ferrū et plumbū et stannū: et oīne quod potest transire per flāmas. igne purgabit: quicquid autē igne non potest sustinere: aqua expiationis sacrificabitur. et lanabitis vestimenta vestra die septimo et purificati postea castra itrabitis. Dixit q̄ dominus ad moysen. Tollite summā eorum que capta sunt. ab homine usq; ad pecus tu et eleazar sacerdos et oīis principes vulgi: diuidesq; et eqno predam inter eos qui pugnauerūt egressisq; sunt ad bellum. et inter oēm reliquā multitudinē: et separabis partem dño ab his qui pugnauerūt et fuerūt in bello vñā aiām de quinque gentis. tam et boib; q̄ ex bobus et asinis et ouibus: et dabas eam eleazarō sacerdoti: quia primitie dñi sunt. Et media q̄ parte filiorū israel accipies quinquagesimum caput boīm et bouī et asinorū et ouium cunctorūq; aiāntium: et dabas ea leuitis qui excubant in custodiis tabernaculi dñi. Feceruntq; moyses et eleazar sicut precepit dñs. Fuit autē preda quam exercituscepit. ouiuū serenta septuagintaq; milia. boū septuagintaduo milia: asinorū seraginta mille et mille anime boīm setus feminei q̄ non cognouerāt viros trigintaduo milia. Dataq; ē media pars his qui in prelio fuerāt. ouiuū trecenta trigintaseptē milia quingēte. et quib; in partem dñi supputate sunt ones sercente septuagintaq;: et de bobus triginta set milib; boves septuaginta et duo de asinis triginta milib; quingētis. asini seraginta unū. De aiāb; boīm se decim milib; cesserūt in partē dñi trigintaduo aic. Tradiditq; moyses numerū primitiarū domini eleazarō sacerdoti. sicuti fuerat ei imprimitū et media parte filiorū israel: quā separauerat his qui in prelio fuerant. De media vero pte que contingat relique multitudinē id ē de om̄ibus trecentis trigintaseptē milib; quingētis. et de bobus trigintaser milibus. et de asinis triginta milib; quingētis et de boīm sedecim milibus: tulit moyses quinq; gefimū caput: et dedidit leuitis qui excubabant in bernaculo dñi sicut precepit dñs. Eunq; accessissent principes exercitus ad moysen et tribuni centurionib; offerunt. Nos fui tuī recensuim⁹ numerum pugnatorum quos habuim⁹ sub manus nostra. et ne vñus quidē defuerit. Ob hanc causam offerimus in donarijs dñi singuli quod in pda aurī potuim⁹ inuenire periscelides et armillas amullos et derthalia ac murenulas vt depeceret pro nobis dñm. Suscepserūtq; moyses et eleazar sacerdos om̄e aurū in diversis speciebus pondere sanctuarij sedecim milia septingētos quinq; gefimū scilicet a tribunis et centuriōib;. Unusq; enim quod in pda rapuerat suū erat. Et sui

S. ccv. d.

E

Judic. xli. b

Sceptū intulerunt in tabernaculā testimoniū in monumentum filiorū israel coram domino.

C. L. G. De sorte data dnab' tribubus: et dīmī die partis circa iordanem. **La. XXXII**

A **E**t iij autē ruben et gad habebāt pecora multa: et erat illis iūmetis infinita suba. Cūqvidissent iazer et galaad aptas aialibus alēdis trās venerunt ad moysen et ad eleazarū sacerdotē et pncipes multitudinis atq; dīrerūt. Astaroth et dibon et iazer et nemra esebō et eleale et saban et nebo et beon terra quā p̄cussit dñs in cōspectu filiorū israel regionis vberime est ad pastū aialium: et nos fui tui babem? iūmetā plurima: pcamur q; si iuenim? grām corā te vt des nob famulis tuis eam in possessionē nec facias nos trāsire iordanē. Quib' rñdit moyses. Nunqđ frātres vestri ibūt ad pugnā. et vos bīc sedebitis? Cur subuertitis mētes filiorū isrl' ne trāsire audeāt in locū quē eis datur? est dñs. Nōne ita egerūt p̄es vestri. qñ misi de cadesbarne ad explorādā terrā? Cūq venissent vsq; ad vallē botri lūstrata om̄i regione subuerterūt cor: filiorū isrl': vt nō itarēt fines quos eis dñs dedit. qb' iratus furauit dices. Si videbūt boies isti q; ascēderunt ex egypto aviginti ānis et supra terrāz quā sub furamoto pollicit' sum abraā ysaac et iacob: et noluerūt seq; me p̄ter caleb filiū iephōne cenezeū: et ioseph filiū num. Isti impleuerunt voluntatē mōā. Itratusq; dñs aduersum isrl' circundurit eū p̄ desertū qdraginta annis douec p̄sumeref vniuersa generatio q; fecerat maliz in conspectu ei'. Et ecce inq; vos surrexistis, p̄ p̄ibus v̄ris incremēta et alūni boīm p̄tōr vt augeretī furorē dñi cōtra isrl': q; si nolueritī se qui enī: in solitudine p̄plūm derelinquet: et vos causa eritī necis oīm. At illi p̄pe accedētes dīkerūt. Caulas ouīn fabricabim' et stabula iūmetorū. p̄uulis q; nr̄is v̄bes munitas: nos aut ip̄i armati et accincti p̄gem' ad plūn an filios isrl' donec introducam' eos ad loca sua. Paruili nostri et q̄cqd habere possum' erūt i v̄ribib' munitis p̄pter habitatorū isrl'ias. Nō reuertemur i domos nr̄as vsq; dū possideat filiū isrl' bereditatē suā: nec q̄cq; q̄rem' trās iordanē: q; iā bamb' possessionē nr̄am in orientali eius plaga. Quib' moyses ait. Si facitī qd p̄mittitī et p̄dite p̄gite corā dñō ad pugnā: et om̄is v̄r bellator armatus iordanē trāseat, donec subuertat dñs inimicos suos: et subiūctaf ei om̄is terra: tūc eritis inculpabiles apud deū et apud israel et obtinebitis regiones quas vultis corā dñō. Binātē quod dīcītis non fecerītis: nulli dubium est quin peccetis in deūm, et scitote quo niam peccatum vestrum apprebēdet vos. Edificate ergo v̄bes p̄uulis vestris et caulas et stabula ouibis ac iūmentis et quod polliciti estis implete. Dixeruntq; filiū gad et ruben ad moy sen. Serui tui sumus. Faciemus qd subet dominus nr̄. Paruilos nr̄os et mulieres et pecora ac iūmetā relinquemus in v̄ribus gaad. nos

aūt famuli tui om̄es et p̄peditū perpētius ad bellum sicut tu dñe loqueris. Precepitq; moy ses eleazarō sacerdotē et ioseph filio nun et pncipibus familiarū tribus israel: et dīrit ad eos.

G Si transierint filiū gad et filiū ruben vobiscuz iordanē om̄es armati ad bellū corā domino. et vobis fuerit terra subiecta. date eis galaad in possessionē. Binātē noluerint transire vobiscum in terrā chanaan. interuos habitādi accipiant loca. Rñderuntq; filiū gad et filiū rubē

Josue. iiiij. c Sicut locutus est dominus seruis suis. ita faciemus. Ipsi armati p̄gēmus coram dño in s. eo.

terrā chanaan: et possessionem iam suscepis se nos confitemur trans iordanem. Dedit ita q; moyses filiis gad et ruben et dimidie tribū

Josu. xxii. manasse filiis ioseph regnū seon regis ammōreī. et regnum og regis basan. et terrā eoruū cum v̄ribus suis per cīclūtum. Igitur ex

trūrerunt filiū gad dibon et astaroth et aroerī roth et sopham et iazer iechaa et beth nemrat betbarā v̄bes munitas. et caulas pecoribus suis.

Filiū vero ruben edificauerūt esebon et eleale et cariatbaim et nabo et baalmeō versis no

minibus sabama quoq; imponentes vocabūla v̄ribus quas ertrūrerāt. Porro filiū machir filiū manasse p̄rreverūt in galaad. et vastauerunt eam imperfecto ammōreō habitatore ei'.

Dedit ergo moyses terrāz galaad machir filio manasse qui habitauit in ea. Fair autem filius manasse abiit et occupauit vicos eius quos appellauit auotbiair: id est. v̄llas fair. Nobe quoq; p̄rreverit et apprehendit canarb cum v̄culis suis. vocauitq; ea et noie suo nobe.

C. L. G. De cathalogo mansionum filiorū isrl'.

B E sunt māstiones filiorū **XXXIII**

israel qui egressi sunt de egypto per turmas suas in manu moysei et aarō quas descripsit moyses iuxta castroz loca que dñi iūssione mutabāt. Profecti iūr de rameſſe mēſe p̄mo: quintadēcima die mēſis p̄mi. altera die p̄phase filiū israel in manu excelsa vidētibus cūctis egyptijs et sepeliētib' p̄mos genitos quos percusserat dñs. Nā et in dñs eo ruin exēcuerat vltione. Caſrametati sunt in sochotb: de sochotb venerūt in ethan q; ē in extremitis finib' solitudinis. In egressi venerunt p̄ phiairoth q; respicit beelsep̄bō. et caſrametati sunt an magdalum. Profecti de phiairoth. trāsierūt p̄ medīū mare in solitudinē: et abulātes trib' dīeb' p̄ desertū ethan caſrametati sunt in mara. Profecti de mara. venerūt i heli: vbi erāt duodecim fōtes aqrū et palme septuaginta: ibiq; caſrametati sunt. H̄z et inde egressi: fierūt tētoria sup mare rubrū. Profecti de mari rubro: caſrametati sunt in deserto synai.

Unde egressi venerunt in deptba. Profecti de deptba: caſrametati sunt in balus. egressi q; de balus raphidū firere tentoria: vbi populo defuit aqua ad bibendum. Profecti de radipbim. caſrametati sunt in deserto synai.

Sed et de solitudine synai egressi venerunt ad g. iiiij

B

Gen. I. d

B

B

Erod. xv. d

s. viij. 4

j. co.

Josue. i. e

E

Numeri

sepulchra concupiscentie. profectis de sepulchris concupiscentie. castrametati sunt in asserotb. Et de asserotb venerunt in rethma. profectis de rethma castrametati sunt in remophabres. Unde egressi venerunt in lebna. De lebna castrametati sunt in ressa. Egressis de ressavererunt in ceeletha. Unde profecti castrametati sunt in monte sephber. Egressi de monte sephber venerunt in arada. Inde proficiscentes castrametati sunt in maceloth. profectis de maceloth: venerunt in taath. De taath castrametati sunt in sbareryn egressi fitere tectoria i metcha. Et de metcha castrametati sunt i esinona. profectis de esinona venerunt in moseroth. Et de moseroth castrametati sunt in baneiachā. profectis de baneiachā. venerunt in monte gad. Unde profecti castrametati sunt in ietbebatba. et de ietbebatba. venerunt in hebrona. Egressis de hebrona castrametati sunt in asiongaber. inde profecti venerunt in desertū syn. Hec est cades. Egressis de cades castrametati sunt in montem hor: in extremis finibus terre edom. Ascenditq aaron sacerdos in montem hor: iubente domino et ibi mortuus est anno quadagesimo egressionis filiorū israel ex egypto mense quinto primo die mensis cū esset annorum centū viginti triū. Audiretq chanaeus rex arad qui habitabat ad meridiē: in terrā chanaan venisse filios israel. Et profecti de monte hor: castrametati sunt in salmonā: unde egressi venerunt in phionon. profectis de pbi non castrametati sunt in obeth. et de obeth ve nerunt in seabarim: que est in finibus moabitarum. profectis de seabarim. fitere tectoria i dibōgad. Unde egressi castrametati sunt in elmondeblathaim. Egressis de elmondeblathaim venerunt ad montes abarim contra nabo. profectis de montibus abarim. trāfierūt ad campestrīa moab supra iordanē contra bie richo. Ibiq castrametati sunt de bethsimō vsq ad belsatbim in planioribus locis moabitarum ubi locutus est dominus ad moysen. Prescipe filiis israel et dic ad eos. Quando transieritis iordanem intrantes terram chanaan: disperdite cunctos habitatores terre illius: confringite titulos: et statuas cōminuite atq omnia ercelsa vastate. mundantes terram: et habitantes in ea. Ego enim dedi vobis illam in possessionem: quam diuidetis vobis sorte. Pluribus dabitis latiorem et paucioribus angustorem. Singulis vt sors ceciderit. ita tribuetur hereditas. Per tribus et familias possessio diuidetur. Sin autem nolueritis interficere habitatores terre qui remanserint. erunt vobis q si clavis in oculis et lancea in lateribus. et adiuer fabuntur vobis in terra habitationis vestre: et quisquid illis cogitaueram facere: vobis facia. C. G. De dissidēdis chanaeis et ydolis eorum de terra diuidenda sorte: de dimensione terre: de nominibus eorum qui terram debent diuidere. Capitulum XXXIII.

Dicitusq est dominus ad moysen: dicens. Precipe filiis israel: et dices ad eos. Cum ingressi fueritis terrā chanaā et in possessionē vobis sorte ceciderit his finibus terminabis Pars meridiana incipiet a solitudine syon. que est iuxta edom: et h̄ebbit terminos contra orientē mare salissimum qui circuibunt australem plagā per ascensum scorpionis: ita ut transeant in senna: et peruenient ad meridiem usq ad cades barne: unde egredient cōfinia ad villam nomine adar. et tēdēnt usq asemona. Ibisq per gyrū terminus ab asemona usq ad torrentē egypti et magni marī littore finief: plaga autē occidētalis a mari magno incipiet et ipso fine claudet. Porro ad septētrionalē plagā a mari magno termini incipiēt peruenientes usq ad montē altissimum a quo veniet in emath usq ad terminos sedada. ibuntq confinia usq ad bebrona et villam benan. H̄i erunt termini in parte aqlonis. In de metabunt fines cōtra orientē plagā. de vil la benan usq sephama: et de sephama descendēt termini in reblathā contra fontē dapbnim. Inde puenient contra orientē ad mare cenes reth et tendent usq iordanē: et ad ultimū salissimum claudent mari. Hanc habebitis terrā per fines suos in circuitu. Precepitq moyses filiis israel: dicens. Hec erit terra quam possidebitis sorte: et quam iussit dñs dari nouē tribubus et dñmidie tribui. Tribus em̄ filiorū ruben per famulas suas. et tribus filiorū gad iuxta cognationū numerum media quoq tribus manasse id ē. due semis tribus acceperūt partem suam trās iordanē contra biericho ad orientē plagam. Et ait dominus ad moysen. Hec sunt nos mina viorum que terram vobis diuidet. Eleazar sacerdos et ioseph filius nunc: et singuli principes de tribubus singulis. quorū ista sunt vocabula. De tribu iuda: caleb filius iephone. De tribu symēo samuel filius amisud. De tribu bējamin. belidat filius caselon. De tribu filiorū dan. bocci filius iogli. Filiorū ioseph de tribu manasse bāmibel fili⁹ ephod. De tribu ephraim camubel filius sephban. De tribu zabolon bel sapbā fili⁹ pharnath. De tribu isachar dñe pbaltibel filius ozan. De tribu aser abind filius salomi. De tribu neptalim. pbedabel fili⁹ amind. H̄i sunt quibus p̄ceperat dñs. vt diuiderent filii israel terram chanaan.

C. G. De ciuitatibus et de suburbanis dan dis leuisit. de ciuitatibus refugii ultra iordanē et terra chanaan. et de lege homicide: siue volens siue nolens fecerit ad testimonium vni us nullus puniatur. Capitulum XXXV

Hecq locutus est dñs ad moysen in cā p̄stribus moab supra iordanē cōtra biericho. Precipe filiis israel vt det le uitis de possessionibus suis v̄bes ad habstadtū et suburbana earū per circuitū vt ipsi in oppidis maneant: et suburbana sint pecorisbus ac iumentis: q̄ a muris ciuitatū forisclus

per circuitum misse passuum spacio tendent. Extra orientem: duo milia erunt cubiti et contra meridiem similes erunt duo milia ad mare quoque quod respicit occidente. eadē mensura erit et septentrionalis plaga equali termino finiet. Extricq; urbes in medio, et foris suburbana. De ipsis autem oppidis que levitis dabitis. ser erunt i fugitiuorum auxilia separata. ut fugiat ad ea quod fuderit sanguinem. et excepti bis alia quadraginta duo oppida. i. simul quadraginta octo cum suburbatis suis. Interq; urbes quod dabunt de possessionibus filiorum israel. ab his qui plus habent plures afferent: et quod minus pauciores. Singuli iuncte mensuram hereditatis sue dabunt oppida levitis. Hoc dñs ad moysen. Loquere filios israel: et dices ad eos. Qui transgressi fueritis iordanem in terra chanaan. decernite quod urbes esse debeant in pavidia fugitiuorum quod nolentes sanguinem fuderint: in quibus cum fugerit per fugus cognatus occisi non poterit eum occidere donec stet in prospectu multitudinis: et causa illius iudicetur. De ipsis autem urbis quod ad fugitivos subfida separant: tres erunt trans iordanem et tres in terra chanaan: tamen filii israel quod adueniuntur atque peregrinis. ut fugiat ad eas quod nolentes sanguinem fuderit. Si quis ferro percussus est: reus erit homicidij et ipse morietur. Si lapidem fecerit: et ictus occubuerit similitur punitur. Si ligno percussus interierit: percussoris sanguine vindicabitur. Propinquus occisi homicidiam interficiet. statim ut apprehenderit eum interficietur. Si per odium quis boiem impulerit vel iecerit quippiam in eum per insidias. aut cum esset inimicus manu percussus: et ille mortuus fuerit percussor homicidij reus erit. Cognatus occisi statim ut inuenitur eum: fugulabitur. et si fortuitus et absque odio et inimicis quicunque horum fecerit et hoc audente populo fuerit comprobatus: atque infra per cussionem et propinquum sanguinis questio ventilata: liberabitur innocens de vltoris manu: et reducetur per sententiā in urbem ad quam conseruatur. manebitque ibi donec sacerdos magnus qui oleo sancto vincitus est moriar. Si interfector extra fines urbium que ex libris deputate sunt fuerit inuenitus: et percussus ab eo quod vltor est sanguinis absque nota erit qui eum occiderit. Debuerat enim per fugus usque ad mortem pontificis in urbe residere. Postquam autem ille obierit homicida reuertetur in terram suam. Hec semperna erunt et legitima in cunctis habitacionibus vestris. Homicida sub testibus punies. advni testi monium nullus condonabis. Non accipiet percuti ab eo qui re est sanguinis. statim et ipse morietur. Erules et per fugi a morte pontificis nullo modo in urbes suas reuerti potest. ne polluat transbitatiois via quae in fontibus cruore maculat. nec aliter expiari potest nisi per sanguinem alterius sanguinem fuderit: atque ita emundabis via possessione mea a morte vobiscum. Ego enim sum dominus qui habito in filios israel.

La. XXXVI.

Acesserunt autem et principes famili arum galaad filii madir filii manasse de stirpe filiorum ioseph. locutiq; sunt moysi coram principib; israel: atque direxerunt. Libi domino nostro precepit dominus ut terrā sorte diuideres filios israel: et ut filiab; salpha ad fratres nostri dares possessionem debitam patri quas si alterius tribus homines vires acceperint: sequef possessio sua et translata ad alias tribus de nostra hereditate minuerit atque ita fiet ut cum inibileus. id est quinquagesimus annus remissionis aduenierit confundat sortiu[m] distributione et aliorum possessio ad alios transeat. Respōdit moyses filius israel et domino precipice ait. Recte tribus filiorum ioseph locuta est. et belet super filiab; salphaad a domino promulgata est. Nubant quibus volunt: tantū vi sue tribus bonis ne cōmisceantur possessio filiorum israel de tribu in tribū. Omnis enim viri ducent vires de tribu et cognitione sua: et cuncte femine de eadem tribu maritos accipient: ut hereditas permaneat in familiis: nec sibi misceantur tribus ita maneant ut a domino separate sint. Feceruntque filii salphaad: ut sibi fuerat imperium: et nō pserunt maala et thersa et egla et melcha et noa filii patrum sui de familia manasse qui fuit filius ioseph et possessio que illis fuerat attributa manuit in tribu et familia patris earum. Hec sunt mandata atque iudicia que mandauit dominus per manū moysi ad filios israel in capitulo mō ab supra iordanem contra bierico.

CExplicit liber numeri. Incipit liber Elle addaberim qui Deuteronomium prenotat.

C. 3. Recapitulatio de numeratione et revolutione ad monte amorreorum. De exploratoriis ribus de murmuratione populi de ira dei de ascensi in amalech.

Lapitulum. I.

Ec sunt verba que locutus est moyses ad oceis israel trans iordanem in solitudine campestri contra mare rubrum inter pharan et thobel et labā et aseroth vbi auris pluviam undecim diebus de oreb per viam montis scyruq; cadesbarne. Quadragesimo anno. undecimo mense primo die mensis locutus est moyses ad filios israel oia que precepit illi dominus ut diceret eis. postquam percussit secundum regem amorreorum. qui habitavit in esbon et ogregem basan qui mansit in aseroth et in edrat trans iordanem in tra moab. Cepitque moyses et planare legem et dicere. Dominus deus noster locutus est ad nos in oreb dicens. Sufficit vobis quod in hoc monte mansistis. Reuertimini et venite ad montes amorreorum et ad cetera quae et prius sunt capistrata atque montana et būlliora loca contra meridiem intrare.

Deuteronomium

litt' maris: terrā chanaaneorū et libanī usq; ad flumen magnū eufratē. Enīq; tradidī vobis Ingredimī t possidete eā sup quā iurauit domini patribus vestris abraā isaac et iacob: vt daret illā eis et scmīni eoꝝ post eos. Dīrīq; vobis illo in tpe. Non possum solus sustinere vos qꝝ dñs deus vester multiplicauit vos t estis bo die sicut steile celi plurimi. Dñs deus patruve stroz addat ad hunc nūerū multa milia. et bñ dicat vobis sicut locutus est. Non valeo solus negocia vestra sustinere et pond' et iurgia. Date et vobis viros sapiētes t gnaros: quoꝝ conuersatio sit p̄bata in tribub; vestris. vt ponā eos vobis p̄ncipes. Tūc respondistis mibi. bona res est quā vis facere. Lūq; de tribub; vestris viros sapiētes et nobiles. et cōstitui eos p̄ncipes tribunos et centuriones t quinqua genarios ac decanos q̄ docerent vos singula. Precepīq; ei: dices. Audite illos et qđ iustū est iudicare. Siue ciuis sit ille siue peregrin'. nulla erit distātia p̄sonarū. Ita paruū audietis ut magnū. nec accipietis cuiusq; personā. qꝝ dei su dīciū ē. q̄ si difficile vobis vīsum aliqd fuerit: referte ad me. et ego audīa. Precepīq; eis omnia q̄ facere deberetis. Profecti aut de oreb trā suūmū p̄ heremū terribilē t matimā solitudi nē quā vidistis p̄ vīā mōtis āmorrei. sicut prece perat dñs deus noster nobis. Lūq; venissim' in cades barne: dīrī vobis. Venistis ad mōtem āmorrei quē dñs deus vester datur' est vobis. Vide terrā quā dñs deus tu' dabit tibi. Ascēde et posside eā. sicut locutus ē dñs de' noster patribus tuis. Noli timere: nec q̄cō pāneas. Et acceſſistiſ ad me oēs atq; dīrīſ. Omittam' viros q̄ p̄ſiderēt terrā. t renūciēt p̄ qđ iter de beam' ascēdere: et ad q̄s p̄gere cūnitates. Cum q̄ mibi sermo placuisset: nūſi et vobis duodeci viros singulos de tribub; suis. Qui cū perre xissent t ascendissent in mōtana venerūt usq; ad vallē botri: et cōſiderata terra ſumentes de fructibus ei' vt oñderēt vberatē attulerūt ad nos atq; dīrīt. Bona ē terra quā dñs de' noſter datur' est nobis. Et noluitis ascēdere. sed increduli ad sermonēz dei nostri murmurastis in tabernaculis vestris atq; dīrīſ. Odit nos dñs. et idcirco edurit nos de tra egypti. vt tra deret nos in manu āmorrei atq; beleret. Quo ascēdemus nūc̄ terruerunt cor nostrū: dicentes. Oarima multitudo est: t nobis ſatura p̄cerior. Urbes magne: et ad celum usq; munite. Filios enachī vidimus ibi. Et dīrī vobis. nolite metuere. nec timeatis eos. Dominus de' q̄ ductor est noster. pro vobis ipse pugnabit. sicut fecit in egypto cunctis vīdētib;. t in ſolitudine ipſi vidistis. Portauit te dñs de' tu' vt ſolet hō gestare paruulū filiū ſuū in oſi via p̄ quā abu laſtis donec veniretis ad locū iſtū. Et nec ſic q̄ dem credidist̄ domino deo vistro qui p̄ceſſit vos invia. et metat̄ ē locū in quo tētoria figere deberet̄. nocte offēdes vobis inter p̄ ignē. t die per colūnā nūdīſ. Lūq; audisſet dñs vocē ſimo